[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.01.2026

                                           № 78
г. Слободской Кировской области

Об утверждении Плана реализации мероприятий муниципальной подпрограммы «Развитие общественной инфраструктуры

в муниципальном образовании «город Слободской»
на 2020-2027 годы на 2026 год
В целях реализации муниципальной подпрограммы «Развитие общественной инфраструктуры в муниципальном образовании «город Слободской» на 2020-2027 годы муниципальной Программы «Городское хозяйство муниципального образования «город Слободской» на 2020-2027 годы, утвержденной постановлением администрации города Слободского от 29.11.2019 № 2378, администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.
Утвердить План реализации мероприятий муниципальной подпрограммы «Развитие общественной инфраструктуры в муниципальном образовании «город Слободской» на 2020-2027 годы на 2026 год согласно приложению.
2.
Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Слободского Щекурину Н.Г.
3.
Постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).
Глава города Слободского                           И.В. Желвакова
                                                                                                                                                                  Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
 города Слободского

от 22.01.2026  № 78
ПЛАН
реализации мероприятий муниципальной подпрограммы «Развитие общественной инфраструктуры в муниципальном образовании «город Слободской» на 2020-2027 годы на 2026 год

	№
	Наименование мероприятий
	Исполнители мероприятий
	Источник финансирования
	Объем финансового обеспечения (руб.)
	Справочно: расходы на подготовку технической документации в период подготовки конкурсной заявки (тыс.руб.)
	Ожидаемый результат

	п/п

	1
	"Народный тротуар", ремонт тротуаров по ул. Маршала Конева от ул. Грина до ул. Железнодорожной по чётной стороне, г. Слободской
	Администрация

города Слободского
	Всего по проекту
	3274649

	ремонт тротуаров по ул. Маршала Конева от ул. Грина до ул. Железнодорожной по чётной стороне, г. Слободской

	Бюджет города
	1354649

	Областной бюджет
	1500000

	Иные внебюджетные источники
	420000

	2
	"Советский след", ремонт тротуаров по ул. Советской от д.171 до ж/д переезда, г. Слободской
	Администрация

города Слободского
	Всего по проекту

	1704279

	ремонт тротуаров по ул. Советской от д.171 до ж/д переезда, г. Слободской

	Бюджет города

	170500

	Областной бюджет
	1153779

	Иные внебюджетные источники
	380000

	3
	"Поверь в мечту", ремонт участка дороги по ул. Луначарского от д.1Б до д. 35, г. Слободской
	Администрация города Слободского
	Всего по проекту
	3113706

	ремонт участка дороги по ул. Луначарского от д.1Б до д. 35, г. Слободской

	Бюджет города
	1162706

	Областной бюджет
	1500000

	Иные внебюджетные источники
	451000

	4
	"Дорога в жизнь", ремонт участка дороги по ул. Новой от д. 2А до ул. Л. Чайкиной, г. Слободской
	Администрация города Слободского
	Всего по проекту
	2896187

	ремонт участка дороги по ул. Новой от д. 2А до ул. Л. Чайкиной, г. Слободской

	Бюджет города
	959787

	Областной бюджет
	1500000

	Иные внебюджетные источники
	436400

	5
	"Дорожные мытарства", ремонт участка дороги по дер. Оглоблино, г. Слободской
	Администрация города Слободского
	Всего по проекту
	4632844

	ремонт участка дороги по дер. Оглоблино, г. Слободской

	Бюджет города
	2850844

	Областной бюджет
	1500000

	Иные внебюджетные источники
	282000

	6
	"Культура и безопасность", проведение ремонтных работ в здании и установка шлагбаума на территории МБУ ДК "Паруса", ул. Вятский тракт, д.7, г. Слободской
	Муниципальное бюджетное учреждение ДК «Паруса»
	Всего по проекту
	1400196

	проведение ремонтных работ в здании и установка шлагбаума на территории МБУ ДК "Паруса", ул. Вятский тракт, д.7, г. Слободской

	Бюджет города
	141000

	Областной бюджет
	1149196

	Иные внебюджетные источники
	110000

	7
	"Территория комфорта", ремонт фойе в здании муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования "Детская школа искусств им. П.И. Чайковского", ул. Горького, д.4, г. Слободской
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования "Детская школа искусств им. П.И. Чайковского"
	Всего по проекту

	1741649

	ремонт фойе в здании муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования "Детская школа искусств им. П.И. Чайковского", ул. Горького, д.4, г. Слободской

	Бюджет города
	175000

	Областной бюджет
	1381649

	Иные внебюджетные источники
	185000

	8
	"Градус успеха", ремонт системы отопления в здании спортивного комплекса "Мебельщик" МБУ ДО СШ г. Слободского, ул. Рождественская, д.1Б, г. Слободской
	Администрация города

Слободского
	Всего по проекту
	2929651

	ремонт системы отопления в здании спортивного комплекса "Мебельщик" МБУ ДО СШ г. Слободского, ул. Рождественская, д.1Б, г. Слободской

	Бюджет города
	929651

	Областной бюджет
	1500000

	Иные внебюджетные источники
	500000

	9
	"Безопасное наследие", капитальный ремонт потолка и стен на третьем этаже в здании краеведческого музея МБУК "Слободской музейно-выставочный центр", ул. Советская, д.91, г. Слободской
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Слободской музейно - выставочный центр»
	Всего по проекту
	2573940

	капитальный ремонт потолка и стен на третьем этаже в здании краеведческого музея МБУК "Слободской музейно-выставочный центр", ул. Советская, д.91, г. Слободской

	Бюджет города
	848940

	Областной бюджет
	1500000

	Иные внебюджетные источники
	225000

	10
	"Яркое детство", замена оконных блоков в здании МКУ ДО "Станция юных туристов и техников", ул. К. Маркса, д.3, г. Слободской
	Муниципальное казенное учреждение  дополнительного образования "Станция юных туристов и техников",
	Всего по проекту
	1600190

	замена оконных блоков в здании МКУ ДО "Станция юных туристов и техников", ул. К. Маркса, д.3, г. Слободской

	Бюджет города
	170000

	Областной бюджет
	1270190

	Иные внебюджетные источники
	160000

	Реализация ППМИ прошлых лет «Дорога достойной жизни», ремонт участка дороги по ул. Успенская от д. 24 до д. 43, г. Слободской (ППМИ-2022)
	Администрация города Слободского

	Итого:

	25 867 291

	Бюджет города

	8 763 077

	Областной бюджет

	13 954 814

	Иные внебюджетные источники

	3 149 400